Non unquam alimenta recensat, Innumerasque facies cremat, & quo copia maior,

Et das a plura capito. Unde non fastidito invento melle, nec in ventra saturitate, sine cerebro vagatur & desidricijs obruitur; quoniam ut allequatur, quam assicqui non potest, sequens voluptatem, in perpetuum ruic miserabilis iurorem.

10 Affabrè calamitatem depingit Seneca. Miseri (inquit de Vit. Beata, cap. 14.) si deseruntur à voluptate: miseriore, s obruuntur. Evenit autem hoc nimia intemperantia & amore cæco: nam mala pro bonis potenti, periculosum est assequi. Ut feras cum labore periculoque venamar, & captarum quoque illarum sollicita possessio est (sape enim lantant dominos) ita habentes magnas voluptates in magnam malum evasere, captaque cepere: que quò plures maioresque sunt, eò ille inferior, ac plurimum servus est, quem felicem vulgus appellat. Ita qui sectatur voluptatem, omnia postponit, & primam libertatem negligit, ac pro ventre dependit: nec voluptates sibi emitt, sed se voluptatibus vendit. Tota turentium molitio, venundari sub peccato; ut non sentiant propter incundam festivitatem furoris, intolerabilis gravamina servitatis. Nasitur in arboribus (ait Cæc. Rhodig. lib. 8. cap. 30. ex Strabon. lib. 12. n. 30. meminitque Causin. d. lib. 9. Symbol. 8.) mellis genus medicati. Eius virus banusum stupidos facit, externatque mentem: hoc genere intigena Hep- tacometa tres Pompeij cohortes, à sensu alienas considerunt. Sequebantur in apparentia mellis fallacem, insidiosum, lethiferam voluptatem, & in illa dulcedine interitu comite invenerunt concupiscentia corruptionem: equidem quouque defecit vita, perseveravit insania; ita ut nescirent venenum bibere, debacchantes præ concupita dulcedine.

Senec.

Descriptio perici à Venere.

Rhodig.

Mel Hep- tacometa. 2. Petr. 1.

Iob 20. 16.

Plin. Fulnis ab aspide non dit in morsus: dicit Plin. lib. 11. cap. 37. ita insidioso qui morsus percitur ut vulnus nec vulneris instrumentum cognoscatur; in-

ventis in Venere cunctis dolis, qui inveniantur in aspide: igitur lateat vulnus, & duntaxat per interitum cognoscitur. Venenum aspidum est sub labijs tæminarum, & insanabile dulcedine vulnere: siquidem haud facile sanatur, quod ut vulnus non cognoscitur. Somnum enim inducit apsis (Solin. cap. 30.) conditionemque sequitur venenum Veneris: etenim sine sensu ex stimulis conscientia, tot icibus cauteriata, plerique requiescunt, placide dormiunt, quin dolorem sentiant mortis, ut vehementius mortem sentiant. In Pausan. templo Veneris imago somnij & mortis: ait Pausan. cap. 99. & 100. Primò provocant somnum, deinde mortem, qui qui in Veneris templo viderunt aspidem. Venenam aspidum sub labijs. Mala mens, suavissima verba, dulcedo in spiculis, suntque venena labris. Aspides Ptyades acrioris virulentia sunt (subdit idem lib. 28. cap. 26.) quoniam venena in oculis hominum expulant. Præfens virus utique, ut homo facilis caveat ab huiusmodi aspide: quandoquidem quod curiose vel incuriose viderit levis oculorum iactus, apparet lethale vulnus. Succinit Anacreon, Carm. 16.